PORTARIA Nº 98, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024.

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER

PROVISORIAMENTE AS ATRIBUIÇÕES

DE MEMBRO DA ESCOLA DO

LEGISLATIVO.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas

atribuições legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 050, de

18 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar nº 112, de 08 de março de

2013;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora THATIANE NARA DE OLIVEIRA,

ocupante do cargo efetivo de Oficial Legislativo, para exercer provisoriamente as

atribuições de Diretora da Escola do Legislativo, no período de 05 de setembro a 25 de

setembro de 2024, tendo em vista que a titular Jacira Aparecida Silva, que se encontra

substituindo o servidor Claudio José de Arvelos, no cargo de Assessor de Produção

Gráfica e Cerimonial, e a mesma optou pelo vencimento do mencionado cargo.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 04 de setembro de 2024.

Leandro Maximo Caixeta

Presidente da Câmara Municipal